— 1 —

鹤山市发展和改革局文件
鹤发改资〔2025〕59 号

关于共和镇高速泮坑村连接线及省道 S270

农房风貌提升和美化改造工程（二期）

概算的批复

鹤山市共和镇人民政府：

报来的《关于申请共和镇高速泮坑村连接线及省道 S270 农房

风貌提升和美化改造工程（二期）概算批复的函》及附件收悉。

经研究，批复如下：

一、同意实施共和镇高速泮坑村连接线及省道 S270 农房风

貌提升和美化改造工程（二期）（项目代码：2504-440784-04-01-

494849）。建设地址：鹤山市共和镇镇圩及周边村居。

二、项目建设内容及规模

— 2 —

对共和镇 10 个村委会共 66 间农房进行风貌提升，包括：外

墙批荡，喷刷外墙漆，设置 PVC 网格布护角条、鹰嘴滴水线等，

总喷刷外墙漆面积约 30987.96 平方米。

三、项目概算总投资 396.87 万元，其中建安工程费 356.33 万

元、工程建设其他费用 21.64 万元（包含勘察费 2.28 万元、设计

费 9.04 万元、监理费 5.00 万元、其他建设费用 5.32 万元）、预

备费 18.90 万元。

四、项目由鹤山市共和镇人民政府组织实施。

五、项目建设年限：2025 年 5 月至 2025 年 10 月。

六、项目资金来源：优先由鹤山市农房质量安全风貌提升和

农房建设试点专项资金解决，不足部分由鹤山市共和镇人民政府

自筹解决。

七、项目设备选型、节水节电等应采用先进技术，降低能耗，

确保建设过程和投入使用后的能耗符合国家相关能耗标准和节能

规范。

八、请加强工程建设和投入使用后的环境管理，采取有效措

施，控制扬尘、噪声污染等，确保各项指标达到环保要求。

九、请按审批的内容和建设规模组织项目实施，加强管理，

确保安全。项目建成后不得改变使用功能，如需对本项目批复文

件所规定的内容进行调整，请及时以书面形式向我局报告，并按

有关规定办理。

十、审批项目的相关文件分别是：一文直办呈批表（办文编

— 3 —

号：下级文件 2025-355）；资金证明；市自然资源局《关于共和

镇高速泮坑村连接线及省道 S270 农房风貌提升和美化改造工程

（二期）用地和规划意见的复函》；初步设计方案、概算书及主

管部门审查意见。

此复。

鹤山市发展和改革局

2025 年 5 月 14 日

— 4 —

公开方式：主动公开

抄送：市财政局、自然资源局、住建局、应急管理局、审计局、统计

局、江门市生态环境局鹤山分局。

鹤山市发展和改革局投资管理股 2025年 5月 14日印发

		2025-05-14T11:47:46+0800
	signature info(version:5.56.18)